ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Самара 13.09.2017 года

Суд в составе: председательствующего судьи Октябрьского районного суда г.Самары Теренина А.В., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Октябрьского района г.Самары Ахмеровой А.Р., 

подсудимой ФИО1, 

защитника подсудимой - адвоката Антонова А.П., представившего удостоверение №... и ордер №... от дата года,

представителя потерпевшего *** - ФИО2,

при секретаре судебного заседания Забелиной К.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № 1-209/17 в отношении

ФИО1, ***,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст.159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищения чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Так, ФИО1, работая в должности бухгалтера по расчету заработной платы ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» ИНН №...КПП №... (зарегистрированное в ИФНС по Октябрьскому району г. Самары 03.06.2003 по адресу: г. Самара, Октябрьский район, ул. Ново-Садовая, 162 «в», с основным видом деятельности деятельность в области эксплуатации гостиницы), наделенным организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в соответствии с трудовым договором №... от 17.03.2011, приказом №... от 17.03.2011 «О приеме работника на работу»; должностной инструкцией бухгалтера по расчету заработной платы ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» от 17.03.2011, утвержденной генеральным директором ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» Михаэль де Вильдт, с которой она лично ознакомлена. Согласно п. 2.9 - 2.10 указанной инструкции бухгалтер по расчету заработной платы обязан осуществлять подготовку платежных ведомостей и реестров для выплаты заработной платы на карточные и текущие счета работников, а также формирование расчетной ведомости за отчетный, осуществляла свою служебную деятельность. 

В неустановленное следствием время, но не позднее 09.06.2014, у ФИО1, в связи с осуществлением ею своих трудовых обязанностей, по месту нахождения рабочего места в офисе ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» по адресу: 

<

...> «в», в связи со сложившимся у нее трудным материальным положением, возник преступный корыстный умысел, направленный на хищение денежных средств ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг», находящихся на расчетных счетах №... открытом в АКБ «Трансстройбанк» г. Москвы, №... открытом в Поволжском филиале АО «Райффайзенбанк». 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем обмана, ФИО1, имея возможность в силу исполнения своих функциональных обязанностей бухгалтера по расчету заработной платы составлять Электронные Реестры, передавать Электронные Реестры, подписанные ЭЦП в банк и подписывать акты приема передачи реестров на электронных носителях, в соответствии с договором №... от 30.12.2011 «О порядке выпуска и обслуживания международных карт Visa (Classic, Gold), MasterCard (Standard, Gold), международных дебетовых карт Сбербанк-Maestro, Сбербанк-Visa Electron для сотрудников Предприятия», заключенным между ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» и Акционерным коммерческий Сберегательным банком РФ (ОАО) Кировским отделением №..., и неоднократно выполняющая подобные операции, заведомо зная, что она является представителем ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» согласно доверенностям №... от 01.01.2014, №... от 30.12.2014, воспользовавшись своим служебным положением бухгалтера по расчету заработной платы, а именно, используя свою административно-хозяйственную функцию бухгалтера по подготовке платежных ведомостей и реестров для выплаты заработной платы на карточные и текущие счета работников, преследуя корыстную цель незаконного личного обогащения и имея умысел на хищение денежных средств, путем обмана, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий в период времени с 09.06.2014 по 09.09.2016, точное время следствием не установлено, находясь в офисе ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» по адресу: г. Самара, Октябрьский район, ул. Ново-Садовая, 162 «в», внесла недостоверные сведения в электронные реестры на перечисление заработной платы сотрудникам ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг», намеренно завысив сумму выплаты по заработной плате на свое имя: в реестр от 09.06.2014 на сумму 10 500 рублей, в реестр от 11.07.2014 на сумму 6 000 рублей, в реестр от 09.09.2014 на сумму 17 000 рублей, в реестр от 10.10.2014 на сумму 15 000 рублей, в реестр от 30.09.2014 на сумму 16 000 рублей, в реестр от 06.11.2014 на сумму 10 000 рублей, в реестр от 17.10.2014 на сумму 20 000 рублей, в реестр от 28.10.2014 на сумму 33 158, рублей 92 копейки, в реестр от 21.11.2014 на сумму 10 000 рублей, в реестр от 09.12.2014 на сумму 35 000 рублей, в реестр от 18.11.2014 на сумму 16 000 рублей, в реестр от 25.11.2014 на сумму 22 000 рублей, в реестр от 23.12.2014 на сумму 30 117 рублей 76 копеек, в реестр от 31.12.2014 на сумму 30 665 рублей 28 копеек, в реестр от 23.01.2015 на сумму 38 000 рублей, в реестр от 18.02.2015 на сумму 22 899 рублей 47 копеек, в реестр от 10.02.2015 на сумму 49 023 рубля 40 копеек, в реестр от 24.03.2015 на сумму 18 000 рублей, в реестр от 07.04.2015 на сумму 58 463 рублей 64 копеек, в реестр от 10.03.2015 на сумму 25 000 рублей, в реестр от 19.03.2015 на сумму 18 320 рублей 90 копеек, в реестр от 08.05.2015 на сумму 50 000 рублей, в реестр от 21.04.2015 на сумму 27 238 рублей, в реестр от 27.04.2015 на сумму 24 156 рублей 89 копеек, в реестр от 11.06.2015 на сумму 40 000 рублей, в реестр от 26.05.2015 на сумму 39 898 рублей 60 копеек, в реестр от 26.06.2015 на сумму 59 878 рублей, в реестр от 07.07.2015 на сумму 31 879 рублей 50 копеек, в реестр от 24.07.2015 на сумму 20 253 рубля 88 копеек, в реестр от 11.08.2015 на сумму 30 378 рублей 67 копеек, в реестр от 25.08.2015 на сумму 36 171 рубль 28 копеек, в реестр от 11.09.2015 на сумму 39 099 рублей 70 копеек, в реестр от 22.09.2015 на сумму 13 262 рубля 48 копеек, в реестр от 09.10.2015 на сумму 44 104 рубля, в реестр от 23.10.2015 на сумму 24 000 рублей, в реестр от 06.11.2015 на сумму 18 120 рублей 50 копеек, в реестр от 17.11.2015 на сумму 34 903 рубля 90 копеек, в реестр от 08.12.2015 на сумму 39 980 рублей 60 копеек, в реестр от 22.12.2015 на сумму 25 968 рублей 80 копеек, в реестр от 25.01.2016 на сумму 10 000 рублей, в реестр от 10.03.2016 на сумму 30 000 рублей, в реестр от 05.02.2016 на сумму 25 695 рублей 14 копеек, в реестр от 16.02.2016 на сумму 39 447 рублей 70 копеек, в реестр от 17.03.2016 на сумму 28 399 рублей 36 копеек, в реестр от 10.05.2016 на сумму 6 960 рублей, в реестр от 26.04.2016 на сумму 7 000 рублей, в реестр от 24.05.2016 на сумму 9 000 рублей, в реестр от 13.05.2016 на сумму 8 000 рублей, в реестр от 31.05.2016 на сумму 9 570 рублей, в реестр от 22.06.2016 на сумму 15 000 рублей, в реестр от 07.07.2016 на сумму 25 000 рублей, в реестр от 03.06.2016 на сумму 6 000 рублей, в реестр от 09.06.2016 на сумму 9 570 рублей, в реестр от 17.06.2016 на сумму 9 570 рублей, в реестр от 27.06.2016 на сумму 10 000 рублей, в реестр от 30.06.2016 на сумму 6 000 рублей, в реестр от 25.07.2016 на сумму 14 000 рублей, в реестр от 05.08.2016 на сумму 18 270 рублей, в реестр от 14.07.2016 на сумму 17 898 рублей 85 копеек, в реестр от 21.07.2016 на сумму 14 035 рублей 05 копеек, в реестр от 26.08.2016 на сумму 15 000 рублей, в реестр от 23.08.2016 на сумму 19 000 рублей, в реестр от 09.09.2016 на сумму 10 005 рублей 04 копеек, которые, предоставляла в отделения ПАО «Сбербанк России», расположенные по адресам: адрес, и адрес, откуда с корреспондентских счетов №... и №... денежные средства перечислялись на лицевой счет №... банковской карты СБ РФ №..., зарегистрированной на ФИО1 в отделении №6991/0331 Поволжского Банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, в общей сумме 2 112 304,96 рублей, из которых, согласно заключения судебно-бухгалтерской экспертизы №... от 08.06.2017 – №... рублей начислены ФИО1 по подложным сведениям.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 путем обмана руководства ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг», используя свое служебное положение сотрудника ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг», наделенного организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, преднамеренно внесла недостоверные сведения в электронные реестры на перечисление заработной платы, похитила денежные средства в сумме №... рублей, причинив ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» ущерб в особо крупном размере. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по собственному усмотрению.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 поддержала ранее заявленное при ознакомлении с материалами уголовного дела, ходатайство о согласии с предъявленным ей обвинением в полном объеме и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства – в особом порядке.

Заявленное ходатайство сделано подсудимой ФИО1 добровольно и после проведения консультации с защитником, с полным пониманием предъявленного ей обвинения, характера и последствий заявленного ею ходатайства. Порядок заявления ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства ФИО1 соблюден.

Наказание за преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 159 УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

Представитель государственного обвинения помощник прокурора Октябрьского района г. Самары Ахмерова А.Р. в судебном заседании согласилась с рассмотрением дела в особом порядке.

Защитник подсудимого – адвокат Антонов А.П. ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке поддержал.

Представитель потерпевшего ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» - ФИО2 в судебном заседании против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражал, поддержал ранее заявленные в ходе предварительного следствия исковые требования к подсудимой ФИО1, уточнив сумму иска с учетом возмещенного ущерба - №..., а также просил не лишать ФИО1 свободы, для обеспечения погашения причиненного преступлением ущерба. 

Суд считает, что обвинение ФИО1 обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а потому имеются основания, предусмотренные ст. 314 УПК РФ, для применения особого порядка принятия судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1.

Органами предварительного следствия действия ФИО1 правильно квалифицированы по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Доказательства, собранные по уголовному делу, получены законным путем, являются допустимыми, относимыми и достаточными для вывода о виновности подсудимой ФИО1 в полном объеме предъявленного ей обвинения.

Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО1 суд учитывает характер, и степень общественной опасности содеянного, то, что ФИО1 совершила тяжкое преступление, личность подсудимой, которая имеет регистрацию и постоянное место жительства, на учетах в психоневрологическом, наркологическом диспансерах и отделе полиции У МВД России по Волжскому району не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, работает специалистом ***, по месту работы характеризуется положительно, по предыдущему месту работы имела поощрения, к уголовной ответственности привлекается впервые. 

К смягчающим наказание обстоятельствам суд относит полное признание подсудимой ФИО1 своей вины в совершенном преступлении, раскаяние в содеянном, наличие в материалах уголовного дела чистосердечного признания ФИО1, добровольное частичное возмещение причиненного преступлением имущественного ущерба потерпевшему, наличие у подсудимой ***, а также ***. Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено. 

На основании изложенного, суд полагает, что цели наказания в виде восстановления социальной справедливости и дальнейшего исправления осужденной будут достигнуты без ее изоляции от общества, а потому считает возможным назначить ФИО1 наказание, с применением ст. 73 УК РФ, в виде условного осуждения с возложением определенных обязанностей. Оснований для назначения дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы, а также применения ст. 64 УК РФ суд не усматривает.

Назначая ФИО1 конкретный срок наказания суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ, поскольку дело рассматривается в порядке особого судебного разбирательства, а также добровольное возмещение причиненного преступлением имущественного ущерба потерпевшему, то есть требования ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Гражданский иск заявленный представителем потерпевшего ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» - ФИО2 в счет возмещения материального ущерба причиненного преступлением в размере №... подлежит удовлетворению поскольку признан подсудимой и подтверждается материалами уголовного дела. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание согласно санкции данной статьи в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

Согласно ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 4 (четыре) года.

Обязать ФИО1:

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением условно осужденных, по месту жительства;

- в ночное время в период с 22.00 часов до 06.00 часов находиться по месту своего жительства за исключением случаев, связанных с работой или учебой;

- ежемесячно выплачивать потерпевшему – Обществу с ограниченной ответственностью «Ренессанс Самара Отель Лизинг» выплаты в размере не менее 20 000 (двадцати тысяч) рублей в счет возмещении причиненного преступлением ущерба до его полного погашения в срок не позднее 13.09.2021 года.

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск представителя потерпевшего Общества с ограниченной ответственностью «Ренессанс Самара Отель Лизинг» - ФИО2 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Ренессанс Самара Отель Лизинг» в счет возмещения материального ущерба сумму в размере №....

Снять арест на легковой автомобиль, принадлежащий ФИО1, дата года рождения, *** года выпуска, VIN №..., государственный номерной знак №... регион, наложенный постановлением Октябрьского районного суда г. Самары от 19.06.2017 года.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- расчетные листки ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» по сотруднику ФИО1 за июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года, январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2015 года, январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2016 года; расчетные ведомости Отбор: Организация Equal to «ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг»» AND Сотрудник In list group «ФИО1» за май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года, январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2015 года, январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь 2016 года; реестры по перечислениям с расчетного счета ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» №... АКБ «Трансстройбанк» (АО) оплаты труда сотрудникам ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» к платежным поручениям: от 24.01.2014 №..., от 11.02.2014 №..., от 18.02.2014 №..., от 25.02.2014 №..., от 07.03.2014 №..., от 25.03.2014 №..., от 08.04.2014 №..., от 15.04.2014 №..., от 22.04.2014 №..., от 06.05.2014 №..., от 20.05.2014 №..., от 23.05.2014 №..., от 09.06.2014 №..., от 24.06.2014 №..., от 11.07.2014 №..., от 25.07.2014 №..., от 08.08.2014 №..., от 12.08.2014 №..., от 19.08.2014 №..., от 26.08.2014 №..., от 09.09.2014 №..., от 23.09.2014 №..., от 30.09.2014 №..., от 10.10.2014 №..., от 17.10.2014 №..., от 24.10.2014 №..., от 24.10.2014, от 28.10.2014 №..., от 06.11.2014 №..., от 18.11 2014 №..., от 21.11.2014 №..., от 25.11.2014 №..., от 09.12.2014 №..., от 23.12.2014 №..., от 25.12.2014 №..., от 31.12.2014 №..., от 12.01.2015 №...; реестры по перечислениям с расчетного счета ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» №... АКБ «Трансстройбанк» (АО) оплаты труда сотрудникам ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» к платежным поручениям: от 23.01.2015 №..., от 10.02.2015 №..., от 18.02.2015 №..., от 20.02.2015 №..., от 06.03.2015 №..., от 10.03.2015 №..., от 19.03.2015 №..., от 24.03.2015 №..., от 07.04.2015 №..., от 10.04.2015 №..., от 21.04.2015 №..., от 24.04.2015 №..., от 27.04.2015 №..., от 08.05.2015 №..., от 26.05.2015 №..., от 26.05.2015 №..., от 05.06.2015 №..., от 11.06.2015 №..., от 26.06.2015 №..., от 07.07.2015 №..., от 10.07.2015 №..., от 13.07.2015 №..., от 24.07.2015 №..., от 11.08.2015 №..., от 25.08.2015 №..., от 11.09.2015 №..., от 11.09.2015 №..., от 22.09.2015 №..., от 25.09.2015 №..., от 25.09.2015 №..., от 09.10.2015 №..., от 23.10.2015 №..., от 06.11.2015 №..., от 10.11.2015 №..., от 17.11.2015 №..., от 25.11.2015 №..., от 08.12.2015 №..., от 22.12.2015 №..., от 25.12.2015 №..., от 12.01.2016 №...; реестры по перечислениям с расчетных счетов ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг»: - №... АКБ «Трансстройбанк» (АО) оплаты труда сотрудникам ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» к платежным поручениям: от 25.01.2016 №..., от 05.02.2016 №..., от 10.02.2016 №..., от 16.02.2016 №..., от 19.02.2016 №..., от 24.02.2016 №..., от 10.03.2016 №..., от 17.03.2016 №..., от 23.03.2016 №..., от 31.05.2016 №..., от 30.06.2016 на сумму 34 273,49 рубля; - №... Поволжский филиал АО «Райффайзенбанк» оплаты труда сотрудникам ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» к платежным поручениям: от 11.04.2016 на сумму 1 370 813,32 рублей, от 22.04.2016 №... на сумму 1 076 450,00 рублей, от 26.04.2016 №... на сумму 27 476,76 рублей, от 10.05.2016 №... на сумму 1 782 302,85 рубля, от 13.05.2016 №... на сумму 32 647,58 рублей, от 24.05.2016 №... на сумму 1 141 950,00 рублей, от 03.06.2016 на сумму 94 725,65 рублей, от 09.06.2016 на сумму 60 550,00 рублей, от 09.06.2016 на сумму 1 297 041,00 рубль, от 17.06.2016 на сумму 78 890,36 рублей, от 22.06.2016 на сумму 1 130 480,00 рублей, от 27.06.2016 на сумму 49 945,58 рублей, от 07.07.2016 на сумму 1 349 457,40 рублей, от 14.07.2016 на сумму 77 565,83 рублей, от 21.07.2016 на сумму 113 474,36 рубля, от 25.07.2016 на сумму 1 016 450,00 рублей, от 02.08.2016 на сумму 126 499,64 рублей, от 05.08.2016 на сумму 1 303 784,93 рубля, от 23.08.2016 на сумму 110 295,65 рублей, от 26.08.2016 на сумму 964 400,00 рублей; сопроводительное письмо ПАО «Сбербанк» исх. от 09.11.2016 №...Н-03-15/237456 с приложенной выпиской по счету ФИО1 №... ПАО Сбербанк за период с 13.04.2012 по 05.10.2016, на 23 листах; расчетная ведомость ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» по сотруднику ФИО1 за октябрь 2016 года; расчетный листок ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за май 2014 года по сотруднику ФИО1; сопроводительное письмо АО «Райффайзенбанк» исх. от 01.03.2017 №...-МСК- ОПЮЛ/17, с приложенной выпиской ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» по счету №... Филиал «Поволжский» АО «Райффайзенбанк» в г. Нижним Новгороде за период с 25.03.2016 по 01.11.2016, на 78 листах; копия трудового договора от 17.03.2011 №..., заключенный между ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» и ФИО1; акты приема-передачи реестров на зачисление денежных средств на счета физических лиц от 08.04.2014, от 15.04.2014, от 22.04.2014, от 06.05.2014, от 20.05.2014, от 23.05.2014, от 09.06.2014, от 24.06.2014, от 10.07.2014, от 24.07.2014, от 07.08.2014, от 11.08.2014, от18.08.2014, от 25.08.2014, от 09.09.2014, от 22.09.2014, от 30.09.2014, от 09.10.2014, от 17.10.2014, от 23.10.2014, от 28.10.2014, от 06.ll.20ll, от 18.11.2014, от 20.11.2014, от 25.11.2014, от 09.12.2014, от 22.12.2014, от 25.12.2014, от 30.12.2014, от 12.01.2015, от 21.01.2015, от 10.02.2015, от 18.02.2015, от 20.02.2015, 06.03.2015, от 10.03.2015, от 19.03.2015, от 24.03.2015, от 06.04.2015, от 10.04.2015, от 21.04.2015, от 23.04.2015, от 27.04.2015, от 07.05.2015, от 14.05.2015, от 25.05.2015, от 26.05.2015, от 04.06.2015, от 10.06.2015, от 16.06.2015, от 25.06.2015, от 07.07.2015, от 09.07.2015, от 14.07.2015, от 24.07.2015, от 10.08.2015, от 25.08.2015, от 10.09.2015, от 22.09.2015, от 24.09.2015, от 28.09.2015, от 08.10.2015, от 22.10.2015, от 06.11.2015, от 09.11.2015, от 17.11.2015, от 25.11.2015, от 08.12.2015, от 22.12.2015, от 24.12.2015, от 12.01.2016, от 25.01.2016, от 04.02.2016, от 16.03.2016, от 02.06.2016, хранящиеся при уголовном деле, - хранить там же;

- карточки счета 70 (счет 70100 «3/пл штатных сотрудников тран») ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с 01.06.2014 по 31.10.2016; карточка счета 70 (счет 70100 «3/пл штатных сотрудников тран») ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за май 2014 года; отчет кассира ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за 04.10.2016 с приложенными первичными учетными документами; оборотно-сальдовые ведомости по счету 70100 «3/пл штатных сотрудников тран» ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с 01.04.2014 по 31.10.2016, на 31 листе; карточки счета 51 (Расч.счет в Трансстройбанке) ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с 01.04.2014 по 31.10.2016; карточки счета 51 (Расчетный счет Райффайзенбанк) ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с 25.03.2016 по 31.10.2016; оборотно-сальдовые ведомости по счету 51100 «Расч.счет в Трансстройбанке» ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с 01.04.2014 по 31.10.2016; оборотно-сальдовые ведомости по счету 51500 «Расчетный счет Райффайзенбанк» ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с 25.03.2016 по 31.10.2016; кассовые книги ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с мая 2014 по октябрь 2016 года; карточки счета 50 (счет 50100 «касса главная в рублях») ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с 01.04.2014 по 31.10.2016; оборотно-сальдовые ведомости по счету 50100 «касса главная в рублях» ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» за период с 01.04.2014 по 31.10.2016, переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг» ФИО2, - вернуть законному владельцу (ООО «Ренессанс Самара Отель Лизинг»).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Октябрьский районный суд г.Самары в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий /подпись/ А.В. Теренин

Приговор вступил в законную силу: _____________________________________________________

Копия верна.

Судья:

Секретарь: